aceita pelas partes, substanciada em parecer técnico favorável do órgão competente, ratificado 

pela Titular da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO RECURSO, DO REPASSE E DA DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

2.1 O presente Termo de Aditivo ao Termo de Colaboração 002/2024 tem o valor total de 

R$ 316.813,28 (Trezentos e dezesseis mil, oitocentos e treze reais e vinte e oito centavos). 

2.2 As despesas decorrentes da assinatura do presente Termo Aditivo correrão à conta das 

seguintes Dotações Orçamentárias: 1181.14.422.0005.2150 - 33504300 - 0150000 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA  

O presente Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 002/2024 terá vigência de 12 (doze)